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Önkormányzati hírek

Ahogy az előző idősza-
kok, úgy 2022-es év sem 
bizonyult a világon vagy 
akár országosan esemény-
telennek. Bár a covid-fertő-
zések időszaka viszonylag 
lecsengeni látszott, már az 
év elején kiderült, hogy éle-
tünket és gazdaságunkat 
új, előre nem látott nagy-
hatású világpolitikai események fogják 
felrázni, s ismételten új kihívások elé ál-
lítani. Kormányokat, önkormányzatokat 
és egyéneket egyaránt megérintett a 
szomszédunkban kialakuló háborús hely-
zet, ám együttérzésünk mellett szeren-

Tisztelt Balatonszárszóiak, tisztelt Olvasók! 

Tájékoztató a képviselő-testületi ülések döntéseiről

csére konkrét segítséget 
is tudtunk nyújtani az arra 
rászoruló menekülteknek. 
A kormány a háborús ve-
szélyhelyzet idején kiadott 
kormányrendeleteivel sem 
könnyítette meg a telepü-
lések dolgát, ám a sokakat 
érintő nehézségek ellenére 
így is jól alakultak közsé-

günk dolgai. A turisztikai ágazat helyze-
te a nyári szezonról készült beszámolók 
alapján bizalomra ad okot, beadott és 
elnyert pályázataink rendben megvaló-
sultak, az önkormányzat továbbra sem 
kényszerült hitel felvételére. A szinten 

Balatonszárszó Nagyközségi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete 2009. decem-
ber 14-én alkotta meg a jelenleg hatályos 
32/2009. (XII. 14.) sz. rendeletét a közterü-
let-használat rendjével és engedélyezésé-
vel kapcsolatban. E rendelet szabályozza 
azt, hogy a közterület-használatot milyen 
estekben lehet engedélyezni, és milyen ese-
tekben kell elutasítani a kérelmet. E jogsza-
bály 1. melléklete határozza meg a közterü-
let használatáért fizetendő díjak mértékét. 
A Képviselő-testület legutóbb 2014. de-
cember 15-i ülésén módosította a díjakat. 
Az elmúlt években többször esett már szó 
a díjak növelésének szükségességéről és 
indokoltságáról, a Képviselő-testület 2020. 
második félévi munkaterve is tartalmazta 
a rendelet felülvizsgálatának napirendre 
tűzését, de a pandémia miatt kihirdetett 
veszélyhelyzetben díjemelési tilalom volt 
hatályban 2022. június 30. napjáig.

A jelenlegi bizonytalan gazdasági hely-
zetet figyelembe véve, és számolva azzal, 
hogy az Önkormányzat, valamint intézmé-
nyeinek működése is veszélybe kerülhet a 
megemelkedett közüzemi költségek mi-
att, a kiadások csökkentése mellett meg 
kell kísérelni a bevételi források növelését 
is.A 2022. november 28-i ülésén a Képvi-
selő-testület elfogadta, és 2023. január 
1. napjával hatályba lépteti a megemelt 
díjakat tartalmazó közterület-használatról 
szóló rendeletét. A módosított jogszabály 
alapján a jövő évtől az üzleti és egyéb 
előkertekért (vendéglátó teraszokért) fize-
tendő díj napi 100 Ft/m2 -re emelkedik, a 
közterületi értékesítésért 2.000 Ft-ot kell 
majd fizetni naponta. A mozgóboltok napi 
3.000 Ft ellenében folytathatják a települé-
sen a működésüket. A helyi termelői piacon 

tartás mellett persze ideje volna az új 
távlatok, a haladás felé is nyitni, amint a 
körülmények engedik, így reménykedve 
kívánok mindenkinek áldott karácsonyi 
ünnepeket és egy igazán boldog, gondok-
tól mentes 2023-as esztendőt! 

Köszönöm továbbá a Képviselő-testü-
letnek, az Önkormányzat dolgozóinak és 
az intézmények munkatársainak, a civil 
szervezeteknek és minden helyi lakosnak 
és ingatlantulajdonosnak a munkáját és 
kitartását, akik töretlen elszántsággal és 
profizmussal működtetik napról napra 
Balatonszárszót!

  Fekete János
  polgármester

bérelt asztalok díja is nő: a teljes szezonra 
szóló bérlet 25.000 Ft-ba kerül, vagy lehető-
ség lesz továbbra is napi jegy vásárlására, 
amelynek ára 500 Ft-ra emelkedik. A közte-
rületek felbontásáért is fizetni kell januártól: 
napi 600 Ft-ot négyzetméterenként. 

Módosult a helyi adókról szóló 15/2012.
(V.31.) önkormányzati rendelet is. A Kép-
viselő-testület a helyi lakosok és ingatlan-
tulajdonosok anyagi terheit nem kívánta 
semmilyen módon sem megemelni, ezért 
kizárólag az idegenforgalmi adó mértékét 
növelte az eddigi 400 forintról 500 forintra. 
Ez az összeg személyenként és vendégéj-
szakánként értendő, és 2023. január 1-jétől 
alkalmazandó.

A hatályos önkormányzati rendeletek 
teljes szövege elérhető a www.njt.hu vagy a 
www.balatonszarszo.hu oldalakon.

A Képviselő-testület a novemberi ülé-
sén foglalkozott a zajt keltő tevékenységek 
végzésének időbeli szabályozásáról szóló 
önkormányzati rendelet megalkotásának 
lehetőségével is. 

A környezet zajterheléssel összefüggő 
védelme központilag szabályozott, ezért a 
helyi zajvédelmi szabályok megalkotásá-
nak lehetősége az önkormányzatok számá-
ra kizárólag azokra a területekre vonatkozik, 
amelyeket magasabb szintű jogszabályok 
nem szabályoznak. Ezen terület  a magán-
személyek háztartási igényeit kielégítő te-
vékenységek, valamint a közterületi alkalmi 
rendezvények megtartása. 

Mivel az Önkormányzatnak van hatályos 
rendelete a közterületi rendezvényekre vo-
natkozóan, ezért a magánszemélyek zajt 
keltő tevékenységeinek végzését lett volna 
csak lehetősége a Képviselő-testületnek 
szabályozni. 

A Hírmondó olvasói számára is bizonyára 
ismeretes, hogy a Balaton parti települések 
népességének alakulása speciális: a lakos-
ságszám a tavaszi hónapokban fokozatosan 
növekedésnek indul, a nyári hónapokban 
többszörösére nő, majd az őszi hónapok-
ban visszacsökken, de a nyaralóingatlanok-
ban a fűtési szezon kezdetéig még jelentős 
számban tartózkodnak, kiemelten a hétvégi 
napokon. Az aktív (dolgozó) korosztály az 
üdülőingatlanjait elsősorban hétvégén és ün-
nepnapokon látogatja. Értelemszerűen az in-
gatlanok körüli tevékenységek, kertrendezés, 
karbantartási munkák végzése is ezen idő-
szakokban a legjellemzőbb mind a helyi la-
kosok, mind a nyaralótulajdonosok körében. 

Amennyiben ezen időszakra korlátozó ren-
delkezéseket vezetne be az Önkormányzat, úgy 
azzal jelentős mértékben korlátozná a tulajdo-
nosokat ingatlankarbantartási kötelezettségeik 
ellátásában. Az érintettek érdekeit mérlegelve a 
Képviselő-testület úgy döntött, hogy aránytala-
nul nagy hátrányt jelentene a jogok korlátozása 
az elérni kívánt célhoz képest. Másrészt a jelen-
legi apparátus létszámát növelni kellett volna 
további egy fő közterület-felügyelővel, hiszen a 
hétvégi korlátozások ellenőrzésére szombaton 
és vasárnap is folyamatosan biztosítani kéne 
a járőrszolgálatot. Ez jelentős többletkiadást 
jelentene a Közös Önkormányzati Hivatal költ-
ségvetésében. 

Tekintettel arra, hogy az elmúlt években 
a magánszemélyek által okozott zajt keltő 
tevékenységekkel kapcsolatos beadványok 
száma elenyésző volt, ezért a Képvise-
lő-testület arról döntött, hogy nem tartja 
indokoltnak rendelet megalkotását.

  Fekete János
  polgármester
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Ünnepi köszöntők

„Mi hittünk a szeretetnek: a keresztény 
ember így fejezheti ki életének alapvető 
döntését. A keresztény lét kezdetén nem 
egy etikai döntés vagy egy nagy eszme 
áll, hanem a találkozás egy eseménnyel, 
egy személlyel, aki életünknek új hori-
zontot s ezáltal meghatározott irányt ad. 
János evangéliumában ezt az eseményt 
a következő szavakkal írja le: „Isten úgy 
szerette a világot, hogy egyszülött Fiát 
adta oda, hogy mindannak, aki benne 
hisz (…), örök élete legyen” (3,16). (XVI. 
Benedek pápa) 

Találkozás...: Isten a szeretet, aki em-
berré lett Jézus Krisztusban. A Jézus 
születésével kapcsolatos történések Is-
ten titkába, vagyis a szeretet titkába en-
gednek bepillantást minden embernek 
akkor és azóta is! Isten előbb szeretett 
minket, mi pedig szeretettel válaszolha-
tunk; azzal, hogy Őt, magát Jézusban 
megismerjük és parancsait teljesítjük. A 
Szentírásból, az evangéliumokból isme-
reteket szerezhetünk. 

Karácsony öröme tehát a miénk is: 
Adni, mások földi és örök boldogságát 
akarni, magunkat odaajándékozni!

„Megfordítva, az is lehetetlen az em-
ber számára, hogy csupán az ajándéko-
zó, lehajló szeretetben éljen. Képtelen 
mindig csak adni; kapnia is kell. Aki 
ajándékozni akarja a szeretetet, annak 
magának is kapnia kell ajándékba a sze-
retetet. Bizony az ember – miként az Úr 
mondja nekünk – forrássá válhat, amely-
ből élő víz folyói fakadnak (vö. Jn 7,37-
38). De hogy ilyen forrássá válhasson, 
mindig újra innia kell az első ősforrásból 
– Jézus Krisztusból, kinek megnyitott 
szívéből magának Istennek a szeretete 
árad (vö. Jn 19,38).” (XVI. Benedek pápa) 

Karácsonyra készülve, az Ünnepen 
és az év minden napján valljuk és éljük: 
„Hiszek Jézus szentséges Szívében. És 
mindent átölelő nagy szeretetében. Hi-
szek a lelkeknek szent közösségében. 
Hiszek a szeretet végső győzelmében! 
Ámen.” (Prohászka Ottokár püspök)

     Borza Miklós
  katolikus esperes

Advent idejében ezzel a szóval talál-
kozunk a legtöbbet, hogy „várni”. Annak 
ellenére, hogy az advent nem várakozást, 
hanem „eljövetel”-t jelent. 

Azért választottam mégis ezt a Zsol-
tárverset, mert a pontos jelentéstől füg-
getlenül azt gondolom, hogy szívünk vá-
rakozással teli. Érdekes paradoxon azt 
gondolom, hogy alapvetően mai felgyor-
sult világunkban semmire sem szeretünk 
várni. Hozzászoktunk, hogy a technika 
fejlődésével a korábbiaktól eltérően, az 
idő tört része alatt eljuthatunk egy távoli 
utazási célpontba, vagy a számítógépes 
alkalmazások segítségével feladatainkat 
gyorsabban, pontosabban, célzottabban 
elvégezhetjük. Hétköznapjaink felgyorsu-
lása ellenére (vagy éppen ezért) úgy hi-
szem, a Lelkünknek bizony szüksége van 
a „lassításra” a „befelé fordulásra”. Kitűnő 
alkalmak adód(hat)nak erre így Advent 
idején… De észre kell venni! Időt kell tudni 
rá szakítani. A várakozás bizonyos hely-
zetekben tud nagyon kellemetlen is lenni. 
Tudjuk azonban, hogy lehet az szép és 
örömteljes is. Semmit nem szabad siet-
tetni, a várni tudás olyasmi, amit érdemes 
megtanulni mindenkinek, és ha már tudjuk 
is valamennyire, mindig ránk fér, hogy fej-
lesszük ezt a tudásunkat. Az Isten ígéreté-
ben bízó, bizodalmas hittel való várakozás 
szentelheti meg a mi várakozásunkat. Ha 
ezzel a lelkülettel tudunk az Úrra várni, ak-
kor nem az aggodalom, hanem a bizalom 
és a reménység töltheti be szívünket.

Nem tudjuk, mi jön: titok a holnap.
Némák a titkok. Nem válaszolnak.
De a ma int, hogy híven szolgáljunk,
Mert tudjuk, ki jön:
Krisztusra várunk.
Ha hirtelen jön, ha észrevétlen,
Munkában leljen, ne resten, tétlen!
Testvérek terhét vállalja vállunk!
Mert tudjuk, ki jön:
Krisztusra várunk.
(Túrmezei Erzsébet: Kérdez a gyermek
- részlet)
Kívánok áldott, békés, szeretetteljes 

ünnepeket, egész évben kitartó őszinte 
szeretetet!

	 									 Hegedűs	Szilvia
  evangélikus lelkész

A Karácsony ünnepe mindig nagy 
lelkesedéssel tölti meg a szíveket. Az 
ünnep közeledte felerősíti bennünk a 
békesség és szeretet jelentőségét. Vá-
gyunk arra, hogy ez a két vendég betölt-
se otthonunk légkörét – és lehetőleg ne 
csak az ünnepen szálljanak meg nálunk! 
Az az igazság, hogy a mindennapokban 
olyan ritkán tapasztaljuk meg áldásai-
kat. Szeretet és békesség nélkül nem él-
hetünk harmóniában sem önmagunkkal, 
sem a felebarátunkkal, sem az örökkéva-
ló Istennel. Mert ez az ünnep az Istenről, 
az irántunk való szeretetéről szól, aki 
egyszülött Fiát adta értünk, hogy Sza-
badítónk legyen. Nem önmagunkat ün-
nepeljük tehát, hanem hálát adunk! Nem 
rólunk szól, hanem értünk van! Azért 
adatott, hogy megállva, elcsendesedve 
(ebben nagy szerepe van az adventi elő-
készületeknek) engedjük, hogy a meny-
nyei világ ereje átjárja, betöltse gyarló 
földi életünk reménytelen mélységeit. 
Amikor az angyal hírül adja Máriának, 
hogy őt választotta ki Isten, hogy a vi-
lág Megváltóját, a megígért Szabadítót 
világra hozza, elhangzik az angyal szájá-
ból egy csodálatos bizonyságtétel: „mert 
Istennek semmi sem lehetetlen.” (Lu-
kács 1, 37) Micsoda örömhír ez az Istent 
félő és szerető ember számára! Mert 
bár mindig akadályokba ütközünk, saját 
korlátaink között vergődünk, bűneink 
foglya vagyunk, az élő Istennel való kap-
csolatunk új távlatokat nyit számunkra 
az örökkévalóság felé. És ebben azért 
lehetünk biztosak, mert maga az Isten 
jött el ebbe a bűnös világba – egyszülött 
Fiában: Jézus Krisztusban.

Adja meg az ÚR, hogy minél többen 
ennek az örömhírnek a bizonyságában, 
váradalmában éljünk!

 Konc Gáll László
 református lelkipásztor

A karácsony öröme Hála és hit„Várom az Urat,
várja a lelkem, és
bízom ígéretében 

(Zsolt 130,5)
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Ez történt

Ultima verba: utolsó szavak

Intézményvezetőt választottak
A Balatonszárszói Óvodafenntartó Társulás Társulá-

si Tanácsa novemberi ülésén döntött Magda Ilonának 
intézményvezetői	megbízásáról.	Az	 intézményvezetőt	
5	 év	 időtartamra,	 2022.	 november	 18.	 napjától	 2027.	

Talán senki számára nem titok, hogy 
1937. december 3-án, 85 évvel ezelőtt 
vesztette életét József Attila költő, te-
lepülésünk és az irodalom számára ki-
emelt jelentőségű alkotója. „Hivatalos 
források szerint este 19 óra 35 perckor 
a balatonszárszói állomáson a menet-
rendben nem szereplő, induló teher-
vonat halálra gázolta. December 5-én 
a református egyház szertartásrendje 
szerint temették el nővérei, a helybeli 
kíváncsiskodók és a Pestről érkezett 
barátok, tisztelők – valamint Faludy 
György emlékei szerint – öt csendőr 
jelenlétében. A szárszóiak bolond hírét 
keltették az öngyilkos ismeretlennek. 
Életében szakmailag nem ismerték el, 
ám 5 évvel később, amikor Budapes-
ten, díszsírhelyen újratemették, már 
a legnagyobb költőként tartották szá-
mon, szerte az országban.” Nagysága, 
irodalomban elfoglalt helye azóta is 
megkérdőjelezhetetlen, ám hogy nép-
szerűségét minek köszönhetjük, ma is 
vita tárgyát képezheti, ahogy halálának 
körülményei is. Az irodalomtörténészek 
egyértelmű öngyilkosságnak titulálják, 
melyet számos dokumentum támaszt 
alá, ám más teóriák is léteznek. Az el-
múlt évtizedekben számos tanulmány, 
írás látott napvilágot, tucatnyi szakértő 
kutatta a költő életét és munkásságát. 

Az új emlékmű avatásán köszöntőt mondott és koszorút helyezett el Szajcz Adrián, a megyei közgyűlés alelnöke. B. 
Gyarmati László író-költő versét Karancz Katalin szavalta el, ezt követően a megemlékezők a régi temetőbe vonultak, 

ahol 85 mécsest gyújtottak és koszorút helyeztek el a költő első sírhelyénél.
A képeket készítette: Németh Levente és Kilvinger Gábor

2022. december 3-án tartott meg-
emlékezésünkre meghívott vendégünk 
Tverdota György volt, aki 1972–1975 kö-
zött a Petőfi Irodalmi Múzeum muzeoló-
gusaként dolgozott, 1986–1991 között 
a modern magyar irodalom főosztályve-
zetője, valamint 2003 óta a József Atti-
la Társaság elnöke, s aki maga is több 
alkalommal járt Balatonszárszón, s vett 
részt költészet napi, s más irodalmi ren-
dezvényeinken, József Attila kutatóként 
segített nekünk eloszlatni a tévhiteket. 
1 órás előadásán többek között szó 
volt arról, hogy nem a véletlennek vagy 
csakis versei nagyságának köszönhető 
a költő népszerűsége napjainkban, ha-
nem halálának rendkívüli körülményei is 
segítették költőnk piedesztálra emelé-
sét. Hiszen minél botrányosabb valami, 
a mai ember számára annál érdekesebb. 
Verseinek jelentősége az irodalomban is 
úgy növekszik, ahogy haladnak a versek 
időben 1937 felé. A késői költészete pe-
dig Tverdota György szerint már egye-
nesen a halálra készülés versei, melyek 
közül valójában nem is a Talán eltűnök 
hirtelen, vagy az Íme, hát megleltem 
hazámat kiemelkedő jelentőségűek, 
hanem egy az utolsó napokban készült 
francia versfordítása, amit Cserépfalvi 
Imre kiadójának készített, s ami nem 
más címet visel, mint a hangzatos Ulti-

ma verba-t. József Attila utolsó heteiben 
már szinte minden történést magára 
vonatkoztatott: összeesküvést s utalást 
látott mindenben, kezdve az őrületet 
jelző sárga színben, a dobozban talált 
pár gyufaszálig, s ugyanígy talált uta-
lást saját végszavára is ebben a francia 
versben, vagyis magyarul az „Utolsó sza-
vakban”. Mint a haldokló, vagy egy kötet 
írója, zárszóként megjelöli e verset. 
Tverdota György szerint az öngyilkosság 
immáron megkérdőjelezhetetlen, sorsát 
a költő maga választotta.

Bárhogyan is volt, településünkön 
évtizedek óta számtalan pont őrzi emlé-
két, mégis adósok maradtunk az utolsó 
legfontosabb helyszínnel, mely felhívja 
az erre járók és érdeklődők figyelmét 
arra, hogy pontosan hol is hunyt el a 
költő. Bár a régi szárszói vasútállomást 
már elbontották, itt közvetlen a vasúti 
átjáró mellett látható mostantól - me-
lyet b.	Gyarmati	 László	 író-költő	saját	
költségén	 és	 ötlete	 alapján	 Fiáth	 Já-
nos készített - tragikus halálának újabb 
mementója, a fekete vaskereszt. Kívá-
nom, hogy a többi nagy múlttal rendel-
kező emlékhelyhez hasonlóan váljon ez 
is sokak által látogatott zarándokhellyé.

  Matkovics Diána
  múzeumpedagógus

augusztus	15.	napjáig	terjedő	időszakra	bízták	meg	a	
Balatonszárszói	Százszorszép	Óvoda	és	Mini	Bölcső-
de	magasabb	vezetői	beosztásának	ellátásával.
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„De szeretnék gazdag lenni” …másodszor is!

Online nyereményjátékot hirdettünk, 
melynek díja a BŐSÉG KOSARA volt, 

mely tartalmazta a Márton Napi 
Dínom-dánom szolgáltatóinak
legínycsiklandóbb termékeit és

meglepetéseit 55.000 Ft értékben!

A beszélgetések során kiderült, hogy többen érkeztek távolabbi városokból, pl. 
Győr és környéke, Budapest, Székesfehérvár. Nagyon tetszett a vendégeknek a 

„családias”rendezvény hangulat. 

A délutánt a gyermekek számára népi fajátékok tették érdekessé, este pedig 
táncbemutatót tartott a Földvári Csibészek Line-Dance csoport.

Szavcsenko Maya házi édességei és a KIRO sörfőzde különlegességei is
nagy sikert arattak a látogatók körében.

Ez történt

Házasságot kötött egymással:

2022.10.01.-én
Srankó Magdolna Julianna

és
Szilágyi Péter

Gratulálunk
és sok boldogságot kívánunk!

November 12-én, szombaton a Jó-
zsef Attila Emlékház és a József Atti-
la Közösségi Tér közös szervezésében 
tartottuk a már hagyománnyá vált 
gasztro és kézműves vásárunkat, mely 
tavaly került be a település őszi reper-
toárjába, s amely nem volt más, mint 
a Márton Napi Dínom-dánom. A helyi 
és környékbeli termelőket, szolgálta-

tókat és kézműveseket tömörítő vásár 
az emlékház már jól bevált helyszínén 
zajlott, ahol déltől este 8 óráig szólt a 
zene, tetőfokára hágott a vidámság, 
folyt a bor, a kézműves sör valamint 
az utolsó morzsáig elfogyott minden 
libacomb, ludaskása, zsíros kenyér és 
sütemény (sok más mellett persze) kö-
szönhetően annak a több száz látoga-

tónak, akik a relatíve hűvös idő ellenére 
is úgy döntöttek, hogy Balatonszárszó-
ra látogatnak eme novemberi hétvégén. 
Amit többen kiemeltek azok a minőségi 
termékek, hogy nem tucat áruk voltak 
kaphatók és a reális árak, sokan kifeje-
zetten emiatt a rendezvény miatt utaz-
tak le a településre más megyékből, sőt 
országokból is.

Rendezvényünk sikeréért ismételten 
köszönet illeti a Dézsma Pince és az 
Esszencia Ház, a Kistehén Burger Étte-
rem, a Réteskuckó, a Nagy Alma Bolt, az 
Anita Sajtjai, a KIRO Sörfőzde, A Mi Kis 
Kertünk, a Szóládi Kenyérbolt, a Happy 
Bees-Balaton mini méhészet, az Ági Kre-
atív Műhelye és a 3R design tulajdono-
sait, Szavcsenko Mayát, a BeaBizsu-t, 
valamint a településgazdálkodás és a 
kulturális intézményeink munkatársait.

  Matkovics Diána
  múzeumpedagógus
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Szárszói Mesetúra

Élő adventi ablakok

Várakozáson felüli érdeklődő tette 
felejthetetlenné az október 30-i Szár-
szói Mesetúrát, amelyet az Ütős Szár-
szóért Alapítvány és a Családosok Civil 
Szervezete rendezett! Közel 70 térkép 
került kiosztásra, ami ugyanennyi csa-
patot jelentett. A térképek segítségével 
baráti társaságok, családok kutatták 
az állomáshelyeket és oldották meg 
Csukás Istvánhoz, József Attilához és 
Balatonszárszóhoz köthető furfangos 
és könnyed feladatokat.  Többek között 
énekelni lehetett Csukás mese ismert 
dallamait vagy egy mesefigurát eljátsz-
hattak az activity játékot kedvelők. Ar-
ról is tanúbizonyságot tehettek, hogy 
mennyire ismerik Szárszót, valamint 
József Attilához köthető emlékhelyein-
ket. A kreatívabbak pedig a költő nevé-

Tavalyi évben költöztünk Balatonszár-
szóra és szerettük volna ismét életre 
kelteni ezt a szép hagyományt, így külön 
Facebook csoportot hoztunk  létre azzal 
a céllal, hogy minden nap délután 16 óra 
magasságában felkerül egy találós kér-
désbe bújtatott rejtvény, ami megmutat-
ja, hogy aznap 17 és 19 óra között hol 
találkozhatnak a látogatók.

A vendéglátók egy kis forralt borral, 
meleg teával várják a kalandorokat.

Az eddig eltelt napok alapján mond-
hatom, hogy nagyon barátságosak, jó 
hangulatúak az események, kellemesen 
telik el az a közösen töltött pár óra és 

Ez történt

A túra helyszínei

Az idei évben újra életre kelt a korábban a szárszói Nabe által szervezett élő 
advent ablakok közösségi élményt nyújtó programja.

nek betűiből új szavakat alkothattak. A 
túra útvonala végig különböző fények-
kel és figurákkal került kidekorálásra, 
a polgárőrök pedig végig segítették a 
több száz ember biztonságos közleke-
dését. A túrát követően meleg teával, 
forralt borral és zsíros kenyérrel frissül-
tek fel a résztvevők. A gyerekek pedig 
estig táncolhattak a mókás játékokkal 
tarkított tini discoban!

A rendezvényünk több vendégéjsza-
kát is generált, ami mindenképpen nagy 
öröm a szezonon kívüli időszakban. 
Igazi közösségépítő este volt! Jövőre 
újra találkozunk a Mesetúrán!

 Ütő-Siklódi	Anikó,
 az Ütős Szárszóért Alapítvány
 elnöke

Szárszói kirakodó 
Garázsvásár

Az Ütős Szárszóért Alapítvány egyik 
fő célkitűzése, hogy élhető helyi kö-
zösséget építsen. Másik célja pedig a 
környezetünk védelme. Ennek a ket-
tőnek az ötvözete miatt jött létre az a 
garázsvásár, ahova mindenki elhozhat-
ta már nem használt tárgyait, amit így 
nem kell kidobni. Ez másnak értékes 
lehet és kedvező áron vagy akár csere 
útján örömet szerezhettek egymásnak! 
Megspórolhattuk így a szállítási költsé-
get és az új termékek előállítása által 
okozott környezeti terhelést is.

Egy tea mellett pedig hosszú be-
szélgetések alakultak ki, ami által 
mindenki kellemes hangulatban töl-
tődhetett fel. Az alapítvány tervei sze-
rint ez a börze évente több alkalom-
mal megszervezésre fog kerülni.

        Ütő-Siklódi	Anikó,
       az Ütős Szárszóért Alapítvány

       elnöke

Akár kincsekre is lelhettünk a
Közösségi Tér asztalain

napról-napra egyre jobban megismer-
jük egymást. 

Itt is meg szeretném ragadni az 
alkalmat, hogy az összes családnak 
megköszönjem a részvételüket, remé-
lem sikerül hagyományt teremteni és a 
következő években az összes nap gaz-
dára talál.

December 23-án lesz az utolsó „ab-
laknyitás”, ahová mindenképp várnánk 
a házigazdákat, hogy nekik külön is 
kedveskedjünk egy kicsit!

  Csizmadia Norbert
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December	10-én	a	Családosok	Szárszóért	Civil	Szervezet	közreműködésé-
vel	 traktoron	érkezett	a	Mikulás	Balatonszárszóra.	A	zord	 időjárási	körülmé-
nyek	ellenére	sokan,	kicsik	és	nagyok	 is	 lelkendezve	mondták	a	verseket	és	
énekeltek	a	Mikulásnak,	aki	a	Közösségi	Tér	udvarán	fogadta	a	gyerekeket,	s	
osztotta	ki	a	finomságokat	tartalmazó	csomagokat.

       Fotó:
	 	 	 	 	 	 Németh	Levente,	Sonline

Ez történt

Idén 29. alkalommal adták át a leg-
virágosabb	településeknek	járó	díja-
kat a Magyar Agrár- és Élettudomá-
nyi	Egyetem	Budai	Campusán	tartott	
ünnepélyes	 díjkiosztón,	 2022.	 no-
vember	18-án.	Balatonszárszó	nagy-
község Önkormányzatát elismerés-
ben	 részesítették	 ápolt	 és	 kiválóan	
felszerelt	szabadstrandjaiért.

Október	 23-i	 nemzeti	 ünnepünkön	
Várhegyi	 Gézát	 az	 Országos	 Ren-
dőrfőkapitány	soron	kívül,	a	rendvé-
delmi	 szervek	 állományban	 hosszú	
időn	 keresztül	 nyújtott	 tevékenysé-
géért,	 nyugalmazott	 alezredessé	
léptette	elő.	A	 rendkívüli	elismerés-
hez	nagy	tisztelettel	gratulálunk!

Az	 ünnepekre	 hangolódás	 jegyében	 az	 Önkormányzat	 ajándékcsomaggal	
örvendeztette	meg	a	 nyugdíjasokat	 és	 a	 szociálisan	 rászorulókat.	A	630	db	
csomagot	az	Önkormányzat	munkatársai	szállították	ki	a	jogosultaknak.	

A	Balatonszárszói	Polgárőr	Szervezet	a	Magyar	Falu	Program	keretén	belül	
pályázott	és	nyert,	az	elnyert	összegből	pedig	gépkocsit	vásárolt.
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2023

Várunk szeretettel Balatonszárszón!

JANUÁR

SZEPTEMBERAUGUSZTUSJÚLIUS

MÁRCIUSFEBRUÁR

fotó: Ütő-Siklódi Anikó fotó: Ütő-Siklódi Anikó

fotó: Ütő-Siklódi Anikó fotó: Kurucz-Szakály Melinda fotó: Pertik László

fotó: Ütő-Siklódi Anikó
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2023

Várunk szeretettel Balatonszárszón!

ÁPRILIS

NOVEMBEROKTÓBER

JÚNIUSMÁJUS

fotó: Németh Klaudiafotó: Kurucz-Szakály Melinda fotó: Pertik László

fotó: Daria Nagy-Narbutt fotó: Kurucz-Szakály Melinda

DECEMBER

fotó: Kurucz-Szakály Melinda

fotó: Birkás Sándor
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Szinte egész életemben mezőgazda-
sággal foglalkozott a családom, megis-
merve a természet ritmusát, viselkedé-
sét.

Az elmúlt időszakban ezt egészítet-
tük ki olyan tevékenységekkel, ami az 
ember életterét is érintette és egész év-
ben igény fogalmazódik meg rá. Ilyen a 
fakivágás, akár a veszélyes kategóriába 
tartozó növények eltávolítása, valamint 
annak a nyomtalan eltűntetése tuskó-
marással, zöldhulladék-elhordással.

A fát akár fel is dolgozzuk, tehát szí-
vesen vállalunk gépeinkkel faösszevá-
gást, hasogatást.

Tel.:
+36 30/6610-423,

E-mail: 
ban.istvan54@gmail.com

Minden ami fa, föld és kert!

Vállalkozók bemutatkozása

Ami a földmunkákat illeti, teljes gép-
parkkal rendelkezünk gépi földmunkák-
hoz, földhordáshoz és fűnyírást is válla-
lunk kisebb és nagyobb területeken is.

Tudjuk, hogy minden igény egyedi, így 
ha felhívnak bennünket a legrövidebb ha-
táridővel ingyenes árajánlatot adunk és 
elvégezzük a munkát!

   Bán Tamás

GRATULÁLUNK ÉS SOK BOLDOGSÁGOT KÍVÁNUNK!

SZÜLETÉSEK

2022. 09. 20-án megszületett
Horváth Kristóf,

Horváth-Takács	Kornélia	és
Horváth	János	gyermeke

2022.	10.	17-én	megszületett
Sánta Julianna,

Sánta-Pugner	Enikő	és
Sánta	András	gyermeke

2022.	11.	18-án	megszületett
Bóza Olívia Rozina,
Bóza-Fülöp	Blanka	és

Bóza Dániel Barna gyermeke

2022.	12.	05-én	megszületett
Habi Zsombor,

Habi Andrea Ágnes és
Habi	Sándor	gyermeke

2022.	12.	07-én	megszületett
Mócsán Márk,

Mócsánné Kötél Klaudia és
Mócsán Tamás gyermeke

2022.	12.	09-én	megszületett
Szabó Kamilla,

Szabó-Bedegi	Anikó	és
Szabó	Gábor	gyermeke
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December 6-án iskolánkat is meg-
látogatta a Mikulás. A gyerekek nagy 
örömmel és meglepődve fogadták, 
melyet a közös fotó is tanúsít. Ezen a 
napon Szent Miklós legendája eleve-
nedett meg, alakját kézműves foglal-
kozás keretében jelenítették meg. A 
Mikulásos és rénszarvasos színezők-
nek nagy sikerük volt a gyerekek kö-
rében. Versekkel, dalokkal köszönték 

A decemberi időszakot iskolánkban 
az adventi készülődés, az ünnepvárás 
hatotta át. Az iskola termei, folyosói 
ünnepi díszbe öltöztek. November vé-
gén már meggyújtottuk az első gyer-
tyát iskolánk adventi koszorúján az 5. 
és 7. osztályok közreműködésével. A 
második gyertya meggyújtását az alsó 
tagozatos kisdiákok versei, dalai tették 
emlékezetessé. A harmadik alkalom-
mal a 6. és 8. évfolyamok segítettek 
abban, hogy együtt hangolódjunk a 
szeretet ünnepére. Az utolsó gyertyát 
a tantestület előadása kísérte. Ebben 
az évben különleges élményben volt ré-
szünk: az utolsó tanítási napon a Szülői 
Munkaközösség lepett meg bennünket 
szép gondolataival és dalaival. A mi 
ajándékunk iskolánk alsó tagozatos 

A balatonszárszói Általános Iskola 
7. és 8. évfolyamai ismét ellátogattak a 
költő halálának évfordulója alkalmából a 
József Attila Emlékházba. Iskolánkban 
fontos szerepet tölt be a hagyományok 
ápolása, őrzése.  Az emlékház József 
Attila  életének utolsó éveit idézi fel, és 
abból kiindulva állít emléket a költőnek 
az ott található fotók, tárgyak segítségé-
vel, amit iskolánk tanulói odaadó figye-
lemmel és érdeklődéssel kísértek.  Az 
emlékház belső terében található oszlo-
pokon, beugrókon egy-egy József Attila 
vers, idézet található, melyek színesítik 
a látogatási élményt. A múzeumban a 
verseken és életrajzi feljegyzéseken túl 
olyan dokumentumokba is betekintést 
nyerhettünk, amik érzelmekre ható, 
ugyanakkor tényszerű, érdemi informá-
ciókat közöltek a költő magánéletéről. A 

A Mikulás látogatása

Adventi készülődés

Látogatás a József Attila Emlékházba

Iskolai hírek

meg tanulóink a Mikulás látogatását. 
E jeles délutánon megjelent a Diák 

Önkormányzat Mikulása is. Furfangos 
kérdésekkel érkezett, alsósaink nagy 
örömére cukorkát is osztogatott. A DÖK 
karácsonyfára idén is sok kívánság ke-
rült. Reméljük, valóra válnak a diákok 
álmai és ezzel a reménnyel szívünkben 
várjuk a karácsony ünnepét.

tánccsoportjának fellépése volt. A 2. és 
5. osztályosok hagyományos, megható 
karácsonyi műsora a református temp-
lomban tette teljessé és zárta le az 

A 3. gyertya is ég!

A gyerekek nagy áhitattal hallgatták végig Matkovics Diána előadását a költőről,
akinek ezúton is szeretnénk megköszönni a lehetőséget!

adventi időszakot. A közös készülődés 
meghittséget csempészett a minden-
napokba, segített egy kicsit megállítani 
az időt ebben a rohanó világban.

diákok számára az előadás egyik legem-
lékezetesebb pontja József Attila félben 
maradt Rorschach-tesztjének megtekin-
tése és az erről hallott előadás volt, ahol 
az eddig még nem publikált fotókat is 
felmutató tárlat egyedi jelenségeket mu-
tatott fel a maga nevében. 

Nem csak az iskolásoknak, hanem 
családdal érkezőknek is olyan élmé-
nyekkel teli pillanatokat  kínál a József 
Attila Emlékház, amelyek segítségével 
a látogatók is sok mindent megérthet-
nek a szomorú sorsú költő mindennap-
jaiból és irodalmi munkásságából.
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Iskolai hírek

„A csoda nem a vers, hanem az őt 
befogadó gyerek. A csoda a kapcsolat. 
A csoda az adomány, ami a költészet.”  
        (L. Békési Júlia)

Hagyományainkhoz híven megren-
deztük a József Attila versmondó ver-
senyt is, amelyen közel 30 versszerető 
diák indult. A verseny megrendezésé-
vel arra kívánjuk ösztönözni a résztve-
vőket, hogy növekedjék a magyar nyelv 
kiejtési szabályait figyelembe vevő, 
kifejező szép tiszta beszéd iránti igé-
nyesség.  Mindannyian tanúi vagyunk 
annak, hogy a Magyar Írószövetség 
kezdeményezésére első alkalommal 
1964. április 11-én megünnepelt Ma-

József Attila versmondó verseny

Márton-napi vigadalom

Szellemes délután

Megemlékezés

gyar Költészet Napja az évtizedek 
során milyen jelentősen hozzájárult 
a magyar verskultúra fejlődéséhez, a 
költészet társadalmi megbecsülésé-
hez. Nincs még egy társadalmi szerve-
ződés, amely oly széles körben, annyi 
éven át éltet és képvisel egy magasz-
tos ügyet, mint a József Attiláról elne-
vezett szavaló versenyek. Reméljük, 
hogy a népszerű verseny tovább mélyí-
ti tanulóifjúságunkban anyanyelvünk 
szeretetét és körükben egyre több hí-
vet szerez a versmondás terén!

Az 5-6. osztályos kategóriában 1. 
helyezést Kovács Ádám Nándor ért el, 
másodikként Hegedüs Panna Luca vég-
zett, Tomka Lujza Adél pedig 3. lett.

November 11-e Szent Márton nap-
ja. Mint minden ünnepnek, úgy ennek is 
megvannak a saját hagyományai, nép-
szokásai. Ez az ünnepnap a 40 napos böj-
töt megelőző utolsó nap, amikor a jóízű 
és gazdag falatozás, vigasság megenge-

 A Szárszósuliban, sok más iskolához 
hasonlóan az idén elmaradt az őszi szü-
net. A hosszú hétvége előtt halloweeni 
lázban égett a suli. A Diákönkormányzat 
szervezésében ”Szellemes” délutánon 
vettek részt diákjaink, akik jelmezeikkel 
még átszellemültebbé tették azt! Iskolánk 

Iskolánk dolgozói november 
9-én	vettek	örök	búcsút	szeretett	
nyugdíjas	 kollégájuktól,	 Kemendi	
Istvánnétól. Az egykori tanítvá-
nyokkal együtt örökké szívükben 
él	 kedves	 mosolya,	 nem	 feledik	
soha	 segítőkészségét,	 feltétlen	
gyermekszeretetét,	 példaértékű	
pedagógusi	 munkáját,	 élvezetes	
magyar óráit. Emlékét szeretettel 
őrzik	 iskolánk	 falai.	 Nyugodjon	
békében!

Búcsút vettünk szeretett
kollégánktól

Képünkön a verseny győztesei

A 7-8. osztályosok között két meg-
osztott első helyezést osztott ki a zsűri, 
a győztesek Szekér Csenge és Zsom-
bok Míra lettek. Gratulálunk nekik!

dett, sőt kötelező, mivel a régi mondás 
is így tartja: „Márton napján aki libát nem 
eszik, egész évben éhezik!”

 Ezt a hagyományt megőrizve a József 
Attila Általános Iskola Szülői Munkakö-
zössége az idei évben is megszervezte az 
iskola tanulóinak és pedagógusainak ezt 
a rendezvényt. A gyermekek lámpásaik-
kal az iskolától indultak, majd a Közössé-
gi Tér udvarára érkeztek, ahol libazsíros 
kenyérrel, süteményekkel várták és kínál-
ták őket a szülők. A lakoma után Jack 
Spenót tűzzsonglőr látványos produkció-
ját nézték meg a gyermekek. Köszönjük 
az élményt és a sok finomságot!

A Szülői Munkaközösség sok 
finomsággal készült

Diákönkormányzatának tagjai látogattak 
el az alsós és felsős napközis csopor-
tokba. Vidám perceket okoztak kvíz- és 
találós kérdéseikkel. A hangulat az udva-
ron fokozódott, ahol a hagyománnyá vált 
cukorkaosztás sem maradt el! 

A képeket készítette: Bencs János
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Mikulás várás az oviban és a bölcsiben

Ünnepekre készülés 
A legszebb ünnepek egyike a Télapó 

várás. Ebben segített nekünk a Palinta 
Társulat. Télapó váró műsora minden-
kit hangulatba hozott! Nagy izgalommal 
várták a gyermekek a Mikulást! Készültek 
verssel, dallal, hangszeres előadással! 
Boldogan vették át az ajándékokat! A 
legapróbbakhoz is bekukkantott a nagy-
szakállú. Bátran álltak elé a bölcsődés 
gyermekek. Az idén végre együtt is készü-
lődhetünk a szülőkkel a karácsonyra. Egy 
szép kis angyalka figurát barkácsoltunk 
jó hangulatban a lelkes anyukákkal, apu-
kával a gyermekeknek! A Mikulás zsákját 
az Önkormányzat és a Gesztenyés ABC 
összehangolt munkával töltötte meg! Kö-
szönjük! Sok szeretettel békés és áldott 
karácsonyi ünnepeket kíván a Balaton-
szárszói Százszorszép Óvoda és Mini 
Bölcsőde apraja és nagyja!

  Magda Ilona
  óvodavezető

• A nyolcadikas diákok közül 22 
tanuló	 jelentkezését	 továbbította	
iskolánk	 központi	 írásbeli	 felvételi	
vizsgára.	 Ők	 gimnáziumokban	 vagy	
szakgimnáziumokban szeretnének 
továbbtanulni.

•	 3	 végzős	 diákunk	 pályázatait	
készítették	 el	 osztályfőnökeik	 a	 Ka-
posvári	 Táncsics	 Mihály	 Gimnázium	
Arany	János	Tehetséggondozó	Prog-
ramjában	való	részvételhez.	

Rövid híreink

A Palinta előadás Szülői adventi kézműves délután 

Óvodai, bölcsődei hírek

Iskolai hírek 

•	 Az	 idei	 tanévben	 14	 diákunk	 ne-
vezett	 be	 a	 Bendegúz	 Akadémia	 Tu-
dásbajnokságára.	 A	 versenyre	 20	
tantárgyból	 indultak.	 Az	 első	 forduló	
megoldásait már visszaküldtük. A 
résztvevők	játszva	tanulnak.	A	felada-
tok	érdekesek,	mókásak,	s	a	 végén	a	
jutalom	sem	marad	el.	

•	December	19-én	az	alsó	tagozato-
sok mesemondó versenyét rendeztük 
meg.

•	A	téli	szünet	előtti	utolsó	tanítási	
nap	december	21.,	a	hosszabb	szünet	
után	január	9-én	veszi	kezdetét	az	is-
kolai munka.

•	A	tanév	első	félévét	január	20-án	
zárjuk,	 ezt	 a	 január	 27-i	 bizonyítvá-
nyosztás követi.

• Az iskolai farsangi rendezvényün-
ket	 osztálykeretben	 február	 17-én	
tartjuk.
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Sport

Szemelvények a Balatonszárszó Nagyközségi
Sportegyesület beszámolójából

Karate hírek 

U-19 hírek

„Öt szakosztály működött a 2022-
es évben, ezek az asztalitenisz, karate, 
szabadidő, tenisz és labdarugó szak-
osztályok. Az egyesületnek összesen 
121 igazolt játékosa van, a legtöbb já-
tékost a labdarúgó szakosztály foglal-
koztatja, mely összesen 82 fő. 

A karate szakosztály az edzéseit heti 
két alkalommal az Emotion Fitness épü-
letében tartotta, az edzéseket rendsze-
resen 24 fő látogatta, túlnyomó részben 
alsó osztályos tanulók. Az évben elért 
erdeményeik közt 17 arany, 11 ezüst és 
11 bronz érem szerepel. A februári si-
keres vizsgákon kívül a nyár folyamán 
megtartották edzőtáborukat, valamint 
Erdélybe is kirándulást szerveztek. Az 
ősz folyamán növekedésbe kezdett a 

A Nagyközségi SE karate szakosztá-
lya szeptembertől folyamatosan tartja 
az edzéseit. Bíztató az utánpótlás ko-
rúak létszáma! Az utóbbi 4 hónapban 2 
versenyen vettünk részt, eredményeink:
Szombathely/ Goju Kupa, október 21:
• Kiss Zsuzsanna +50 kata arany érem, 
• Vincze Árpád + 50 kata arany érem,

Zalaegerszeg/ Mikulás Kupa,
november 26:
• Tápai-Rácz Martin 10-11 éves kumite 
ezüst érem,

sportolók száma, az edzőterem bezárá-
sa miatt viszont jelenleg bizonytalanná 
teszi az osztály működését.

Az asztalitenisz szakosztály nehéz-
ségei ellenére két új taggal bővült az 
idén, 11 fő rendelkezik versenyenge-
déllyel, 3-5 fő pedig amatőr szinten jár 
pingpongozni. A 2021-22-es évi megyei 
bajnokság őszi fordulójában az első 
csapat I. helyen végzett, a tavaszi for-
dulóban pedig a IV. helyen. A második 
csapat a Balatonkörnyéki bajnokság-
ban a 6. helyet szerezte meg. A 2022-
23-as évi őszi-tavaszi Balatonkörnyéki 
bajnokságban az első csapat az I. he-
lyen, a második létszámhiány és beteg-
ségek miatt a 6. helyen végzett. 

A Bozsik csapatok főleg óvodás és 

első osztályos korcsoportból kerülnek 
ki, összesen 13 igazolt játékossal. A 
gyerekek heti két edzésen vesznek 
részt, valamint korosztály fesztiválokon 
főleg Siófokon. Az őszi szezonban ösz-
szesen 5 tornán vettek részt sikeresen.

A felnőtt labdarúgó csapat ősszel a 
4. helyen állt. 8 mérkőzésből 6 győze-
lem és 2 vereség volt a mérlegük. 23 
aktív igazolása van a csapatnak, a fel-
készülés során heti 2 edzés és mérkő-
zés volt a jellemző. Az edzéseken 8-13 
játékos vett részt jellemzően, új játéko-
sokat is igazoltak, s az U-19-ből is két 
fő mutatkozott be a meccseken.” 

  Sarang	Sándor
  elnök

• Tomcsányi Botond 8-9 éves shiko da-
chi bronz érem, kumite arany érem,
• Huszár Péter 12-13 éves kumite bronz 
érem,
• Nyeste Nándor 8-9 éves shiko dachi 
arany érem, kumite bronz érem.

Idén utoljára december 11-én  lép-
tünk tatamira Szigetszentmiklóson a 
Sziget Kupán. 22 egyesület 280 ver-
senyzője vett részt a megmérettetésen.

Eredményeink:
• Tomcsányi Botond 9 éves shiko dachi 
bronz érem, kumite bronz érem, 

Lezárult az őszi szezon és ismét si-
kerül az első helyen telelnünk! Az ősz 
folyamán 9 mérkőzésünk volt, amiből 
8-at megnyertünk és 1 döntetlent ját-
szottunk. Szeretnénk megőrizni az 
első helyet a tavasz folyamán. Most 
mindenki a megérdemelt téli pihené-
sét tölti, de még hátra van a közös 
záró vacsora, amit remélem jó hangu-
latban tudunk eltölteni. Mindenkinek 
kellemes karácsonyi ünnepeket kívá-
nok! Hajrá Szárszó!

  Ifj.	Sarang	Sándor
  edző

• Macskási Hunor 8 éves shiko dachi 
bronz érem, kumite bronz érem,
• Nyeste Nándor 9 éves shiko dachi 
ezüst érem,kumite bronz érem, 
• Somogyi Réka 7 éves shiko dachi 
ezüst érem, szivacs kumite arany érem.

Békés, boldog karácsonyt és ered-
ményekben gazdag Új évet kíván min-
denkinek a karate szakosztály!

  Somogyi	Péter
  edző

Egy októberi döntetlen meccsen Csokonyavisontán. Fotó: Kovácsné Tóka Renáta
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Hasznos
információk

Orvosi ügyelet (Balatonföldvár):
+36-84/340-113

Gyermekorvosi rendelő:
+36	84/363-370

Fogorvos: +36	84/363-999
Háziorvosi rendelés:	+36	84/362-778;	
+36	30/9621-133;	+36	30/4151-569

Védőnő: +36-84/362-776
Ingyenes segélyhívó

telefonszámok: 
104 - Mentők, 105 - Tűzoltók, 107 - 

Rendőrség, 112 - Központi segélyhívó
Rendőrségi körzeti megbízott
hívószáma: +36-30/441-9318;

Közvetlen helyi rendőrség
telefonszáma: +36-20/448-7941
Helyi polgárőrség telefonszáma:

+36-30/578-1385
Közterület fenntartás telefonszáma:

+36	30/498-7404
Polgármesteri Hivatal:

+36-84/362-501
Központi e-mail cím:

balatonszarszo@balatonszarszo.hu

Tisztelt Nézőink!
Tájékoztatjuk	Önöket,	hogy
2022 márciusától a Vidanet

hálózatának	34.	csatornáján,	a	
Balatonföldvári Kistérségi Tele-
vízió	műsorán	láthatók	adásaink	
minden	hónap	2.	és	4.	hétfőjén	
este	19:00	órakor.	Ismétlés	

péntek	estétől	szombat	reggelig,	
valamint	szombaton	és	vasárnap	

13:00	órától.
Az	anyagok	elérhetőek	online	is	a	

következő	weboldalon:
https://btkttv.hu/online-adas/,	

valamint Youtube csatornánkon: 
https://www.youtube.com/user/

bszarszotv
és Facebook oldalunkon:

@SzarszoTv

 - Antal Endre -
elhunyt:	2022.08.04.
 - Zörgő Istvánné -
elhunyt:	2022.10.06.

 - Szalai Tímea -
elhunyt:	2022.10.16.
 - Kasziba László -
elhunyt:	2022.10.21.
 - Vincze György -
elhunyt:	2022.10.21.

 - Kemendi Istvánné -
elhunyt:	2022.10.28.

 - Papp Jenőné -
elhunyt:	2022.11.03.

Gyászjelentés

Részvétünket fejezzük ki
a gyászoló családnak.

Jó tudni

Településünk határait az ünnepeken
is két óriás Bála Mikulás vigyázza

Köszönet
a

27
Véradónak! 



Kedves Olvasóink! 
Balatonszárszó	Nagyközség	Önkormányzatának	téli	programjai	az	országot	s	így	településünket	is	

érintő	energiaválság	enyhítésére	hozott	esetleges	intézkedések	következtében	elmaradhatnak,	illetve	
halasztásra	kerülhetnek.	Rendezvényeinkről	az	aktuális	információkat	minden	esetben	megtalálhatja	

az	önkormányzat	hivatalos	weboldalán:	
	www.balatonszarszo.hu,	illetve	Facebook	oldalán:	Balatonszárszó	Nagyközség


